
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE AD 
OPERATORE SOCIO-EDUCATIVO PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE 
NELL’AMBITO DEL “PIANO LOCALE DI ATTIVITÀ PER IL CONTRASTO AL GIOCO 
D’AZZARDO PATOLOGICO (GAP)”, APPROVATO CON DECRETO ATS N. 513 DEL 
03/08/2023.

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DELIBERAZIONE n. 450 del 11/10/2024



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario Lombardo” 

ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con DGR n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) 

della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
- con Decreto del Direttore Generale n. 508 del 31/08/2022 si è preso atto della D.G.R. n. 

XI/6810 del 02/08/2022 di approvazione da parte di Regione Lombardia del nuovo Piano 
di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Richiamato il decreto ATS n. 513 del 03/08/2023 con il quale è stato approvato il “Piano Locale per 
il contrasto al gioco d’azzardo patologico – Annualità 2021 (D.G.R. n. XII/80 del 03/04/2023)”, 
predisposto dalla SSD Promozione della salute e prevenzione fattori di rischio comportamentali e 
finanziato mediante l’utilizzo dei fondi assegnati dalla Regione per l’attuazione del Piano di Attività 
regionale lombardo per il contrasto al gioco d’azzardo;

Vista la richiesta, agli atti della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, con la quale il 
Direttore della SC Integrazione delle reti territoriali a sostegno dei programmi nazionali ha chiesto 
l’attivazione di un nuovo avviso finalizzato all’acquisizione di un libero professionista Operatore 
Socio-educativo per attività di collaborazione nell’ambito del “Piano Locale di Attività per il contrasto 
al Gioco d’Azzardo Patologico (GAP)”; 

Verificata da parte del Direttore della SC Integrazione delle reti territoriali a sostegno dei programmi 
nazionali l’oggettiva impossibilità, allo stato attuale, di avvalersi unicamente del personale in 
servizio per far fronte alle esigenze rappresentate;

Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e gli articoli 2222 e seguenti del Codice Civile;

Visto lo schema di avviso pubblico redatto dalla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Acquisita, tramite siglatura dell’atto, la dichiarazione di legittimità della presente deliberazione, da 
parte del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane proponente il presente 
provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, ai sensi del D.Lgs. 
502/1992 e s.m.i. e della LR 33/2009 e s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico 
libero-professionale ad Operatore Socio-educativo per attività di collaborazione nell’ambito del 
“Piano Locale di Attività per il contrasto al Gioco d’Azzardo Patologico (GAP)” dell’ATS Val 
Padana, approvato con il decreto ATS n. 513 del 03/08/2023;

2. di approvare il relativo avviso pubblico, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale;

3. di demandare alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente provvedimento;

4. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Il Direttore Generale
Firmato digitalmente 

Ida Maria Ada Ramponi

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario
Firmato digitalmente Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Domenico Versace Piero Superbi Diego Maltagliati


